
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana 
Ufficio XI 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia – sede di Pistoia 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Laura Scoppetta 
e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0573 990202 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente:  
Maria Carolina Sabella 
 e-mail: mariacarolina.sabella.pt@istruzione.it 
 tel. n.: + 39 0573 990216 

 

Pistoia, 07.07.2016 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445; 
VISTO  il D.M. n. 235/2014 M.I.U.R. trasmesso con nota n. 999 del 09.04.2014 recante disposizioni per l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo valevoli per il triennio scolastico 2014/17 e nella parte in cui all’art. 1, comma 1 stabilisce che può chiedere la 
permanenza e l’aggiornamento del punteggio soltanto il personale docente ed educativo inserito a pieno titolo o con riserva nelle fasce I, II, III ed 
aggiuntiva delle GAE costituite in ogni provincia; 

VISTO il decreto di questo ufficio Prot. n. 2597 del 25/08/2014 con cui veniva pubblicato l’elenco degli esclusi dalle graduatorie ad esaurimento di questa 
provincia valevoli per gli aa.ss. 2014/2017; 

PRESO ATTO che il Tribunale di Pistoia – Sez. lavoro – con Ordinanza n. 326/2016 del 23/02/2016 - RG n.754/2015-1 in accoglimento del ricorso cautelare, in 
disapplicazione del D.M. 235/2014, ha ordinato alle Amministrazioni convenute, ognuna per le proprie determinazioni, di consentire la presentazione 
della domanda di inserimento della ricorrente nella III fascia delle graduatorie ad esaurimento definitive dell’Ambito Territoriale di Pistoia Cl C070, 
valide per gli anni scolastici 2014/2017, o di ritenere utilmente prodotta la domanda ove già presentata. Conseguentemente ha ordinato alle 
Amministrazioni convenute di inserire la ricorrente in tali graduatorie ad esaurimento; 

RILEVATO che l’interessata in data 01.05.2014 ha compilato la domanda di inserimento per gli aa.ss. 2014/17, protocollo n. 1376 del 13.05.2014; 
VISTO il decreto di questo ufficio Prot. n. 1697 del 11/05/2016, che in esecuzione l’Ordinanza n. 326/2016 del 23/02/2016 - RG n.754/2015-1 predetta ha 

disposto l’inserimento nelle graduatorie ad esaurimento di questa provincia valevoli per gli aa.ss. 2014/2017 con riserva; 
PRESO ATTO che il Tribunale di Pistoia – Sez. lavoro –, ritenuta la necessità di fornire delle disposizioni attuative del proprio precedente provvedimento, con 

provvedimento del 14.06.2016 nel procedimento rg. N. 279/2016  ha disposto l’inserimento “a pieno titolo” e che il Tribunale di Pistoia –in 
composizione collegiale– con Ordinanza del 24/06/2016 - RG n.821/2016, in rigetto del reclamo proposto dall’Amministrazione, ha confermato 
l’inserimento della ricorrente in tali graduatorie ad esaurimento con carattere cautelare provvisorio; 

MIUR.AOOUSPPT.REGISTRO UFFICIALE(U).0002859.07-07-2016



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana 
Ufficio XI 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia – sede di Pistoia 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Laura Scoppetta 
e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0573 990202 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente:  
Maria Carolina Sabella 
 e-mail: mariacarolina.sabella.pt@istruzione.it 
 tel. n.: + 39 0573 990216 

 

 
CONSIDERATO che l’inserimento “a pieno titolo” nella predetta graduatoria deve ritenersi privo del carattere di definitività, in quanto subordinato all’esito del 
giudizio di merito, in quanto il provvedimento cautelare, pur coperto dalla garanzia costituzionale, resta pur sempre un provvedimento a cognizione sommaria 
strumentale e provvisorio, mentre l’accertamento delle situazioni soggettive consegue alla cognizione piena nel merito; 
RITENUTO di doversi conformare a quanto disposto nel provvedimento cautelare sopra citato; 
 
 

DISPONE 

 

Per quanto sopra esposto, in ottemperanza al sopra citato provvedimento cautelare  e nelle more del giudizio di merito, l’inserimento della docente sotto 
riportata nelle graduatorie ad esaurimento valevoli per il triennio 2014/2017 “a pieno titolo” ancorché privo del carattere di definitività, in quanto subordinato 
all’esito del giudizio di merito. 
 
Graduatoria Cognome Nome Dati 

anagrafici 

abilitazione Titoli Punteggio 

pregresso 

Servizi Richista  

supplenze 

Punteggio 

totale 

Anno ins. Pos. 

Grad 

C070 PUNZO ALMERINDA 27.09.1971 0 0 0 36  36 2014 1 

 
Resta salva la possibilità di revocare, annullare e rettificare il presente inserimento all’esito del contenzioso in atto e/o da instaurarsi, compresa la facoltà di 
risolvere eventuali contratti di lavoro stipulati in virtù di detto inserimento in GAE. 

IL DIRIGENTE 
Laura  SCOPPETTA 


		2016-07-07T11:26:37+0000
	SCOPPETTA LAURA




